
    Protokół Nr XLII/10   
z czterdziestej drugiej sesji Rady Gminy Męcinka 

w dniu 27 kwietnia  2010 r.  
 
Na stan 15-tu radnych w sesji wzięło udział 14 – tu.   
 
Oprócz radnych w sesji uczestniczyli :  

 Wójt Gminy – Zbigniew Przychodzeń, 
 Zastępca  wójta – Andrzej Czech,  
 Skarbnik gminy – Józef Święcicki, 
 Sołtysi wsi wg listy obecności, 
 Kierownicy jednostek organizacyjnych.  
 W imieniu obecnych na sesji i swoim własnym przewodniczący rady przywitał przybyła na 

obrady poseł na Sejm RP panią ElŜbietę Witek.  
Otwarcia czterdziestej drugiej  sesji Rady Gminy Męcinka dokonał i obradom przewodniczył 
przewodniczący Rady Gminy  Stanisław Prędkiewicz wypowiadając formułę: „Otwieram 
czterdziestą drugą  sesję  Rady Gminy Męcinka”. 
Następnie przewodniczący rady  stwierdził, Ŝe na sali obrad obecnych jest 14-tu  radnych , co 
stanowi quorum przy którym rada gminy moŜe obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
Przedstawił porządek posiedzenia, który przewidywał :     

1. Otwarcie sesji. 
2. Informacja Wójta Gminy o pracy w okresie od ostatniej sesji.  
3. Zgłaszanie interpelacji i zapytań.  
4. Informacja nt. stanu zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy  w 2009 roku.   
5. Informacja nt.  działalności Gminnej Biblioteki Publicznej  w Męcince  w roku 2009.  
6. Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z wykonania budŜetu gminy za 2009 rok.  
7. Udzielenie absolutorium wójtowi gminy za 2009 rok.  
8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
     1/ zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego  
  Publicznego  Zakładu Opieki  Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia  
     w Piotrowicach za rok 2009,  
 2/ nadania imienia  szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół w   
     Męcince,   
 3/ przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i  kierunków 
 zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka, dla  terenów eksploatacji 
 kruszywa naturalnego obręb Słup, 
 4/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
 przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego, dla terenu  działek nr 
 172/4 i 173/3, obręb Słup,  
 5/ przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu  zagospodarowania 
 przestrzennego dla terenu zawartego w granicach  działki nr 344 w Myślinowie,  
 6/ zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki (BGK), 
 7/ zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki (WFOŚiGW), 
 8/ zmian w budŜecie gminy  na 2010 rok.      
9. Sprawy róŜne . 
10.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
11. Zamknięcie sesji.  
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W sprawie porządku obrad glos zabrał sekretarz gminy Zygmunt Melner i w imieniu wójta 
zgłosił wniosek o wniesienie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie  przystąpienia 
do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego Gminy Męcinka dla wsi Kondratów.    
 
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie  wprowadzenie zmiany do porządku obrad 
poprzez wniesienie dodatkowego projektu uchwały dot. przystąpienia do sporządzenia 
zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy 
Męcinka a konkretnie dla wsi Kondratów.  
Radni poprzez głosowanie jednogłośnie wyrazili zgodę na wprowadzenie zmiany do 
porządku obrad.  
Przewodniczący rady stwierdził zatem, Ŝe Rada Gminy Męcinka wprowadziła zmianę do 
porządku obrad, zgodnie ze złoŜonym wnioskiem przez sekretarza gminy.  
  
Ad. 2.  
Informację o pracy w okresie między sesjami przedstawił Wójt Gminy.  
Radni nie zgłosili Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionej informacji.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka przyjęła informację Wójta Gminy o 
działalności w okresie pomiędzy sesjami do akceptującej wiadomości.  
Informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad.3. 
Radni nie zgłosili Ŝadnych interpelacji ani wniosków.  

 
Ad. 4.   
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych z  zapytaniem, czy zapoznali się z informacją 
przekazaną w materiałach dotyczącą stanu zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie 
gminy  w 2009 roku.   
Do przedstawionej w materiałach informacji radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków i 
przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  przyjęła informację nt 
zabezpieczenia usług zdrowotnych na terenie gminy Męcinka do akceptującej wiadomości.  
 
Ad. 5.  
Przewodniczący rady zwrócił się do radnych z  zapytaniem, czy zapoznali się z informacją 
przekazaną w materiałach dotyczącą działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince 
za 209 rok.  
Do przedstawionej w materiałach informacji radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków i 
przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka  przyjęła sprawozdanie z 
działalności Gminnej Biblioteki Publicznej w Męcince do akceptującej wiadomości.  
 
Ad. 6.  
Przewodniczący rady poprosił wójta o przedstawienie obecnym na sesji  sprawozdania z 
wykonania budŜetu Gminy  Męcinka za rok 2009.  
W imieniu wójta czynności tej dokonał skarbnik gminy Józef Święcicki.  
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.  
Następnie  przewodniczący rady poprosił przewodniczącego Komisji rewizyjnej o 
przedstawienie opinii komisji  o sprawozdaniu.  
Przewodniczący Komisji rewizyjnej Ryszard Myślecki przedstawił opinię  Komisji rewizyjnej 
z dnia 12 kwietnia 2010 r. w sprawie wykonania budŜetu gminy za 2009 rok. 
Opinia stanowi załącznik do protokołu.   
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Następnie poproszony przez przewodniczącego rady skarbnik gminy  odczytał   uchwałę 
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 30 marca 2009 
r.  w sprawie opinii  o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Męcinka sprawozdaniu z wykonania 
budŜetu Gminy Męcinka za 2009 rok. 

Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego sprawozdania jak i  
dotyczących go opinii.  
 
Ad. 7.  
Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe w  związku z rozpatrzeniem sprawozdania  
z wykonania budŜetu  Gminy Męcinka  za rok 2009 Rada Gminy przejdzie do  udzielenia 
absolutorium wójtowi gminy. 

Poprosił przewodniczącego Komisji rewizyjnej Ryszarda Myśleckiego o odczytanie wniosku  
Komisji w sprawie udzielenia  absolutorium   Wójtowi Gminy Męcinka.  
Po odczytaniu wniosku poprosił Wiceprzewodniczącą Rady Gminy Mariolę Mikołajczyk o 
odczytanie uchwały  Składu Orzekającego  Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z 
dnia 14 kwietnia 2010 r.   w sprawie zaopiniowania  wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Gminy w Męcince o udzielenie absolutorium  Wójtowi Gminy Męcinka   z tytułu wykonania 
budŜetu za 2009 rok.  
Po odczytaniu,  przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe zgodnie  z art. 18 ust. 2 pkt 
4 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity z 2001 r. Dz.U. Nr 
142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami)  i art.  199 ust. 3 ustawy z dnia  30 czerwca 2005 r.  
o finansach publicznych  (Dz. U. Nr 249, poz. 2104  z późniejszymi zmianami)  podjęcie aktu 
absolutoryjnego  związane jest   z obowiązkiem wcześniejszego rozpatrzenia  przez radę  
sprawozdania  z wykonania  budŜetu za rok poprzedni, co teŜ rada uczyniła.  
Następnie poinstruował, Ŝe głosowanie nad udzieleniem absolutorium będzie jawne, gdyŜ 
przepis ustawy o samorządzie gminnym nie przewiduje specjalnego   trybu głosowania nad  
absolutorium i zgodnie  z zasadą jawności gospodarki finansowej gminy wyraŜonej w art. 61 
ustawy o samorządzie gminnym wójt ogłasza sprawozdanie z wykonania budŜetu   jak 
równieŜ  ma obowiązek informowania mieszkańców  gminy o  wykorzystaniu  środków 
budŜetowych  dlatego teŜ kontynuacją  zasady jawności  gospodarki  budŜetowej będzie  
głosowanie jawne nad uchwałą w sprawie absolutorium.  
Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie, zgodnie z wnioskiem komisji 
rewizyjnej udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Męcinka za 2009 rok.  
Za udzieleniem absolutorium głosowało 14 radnych.  
Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka poprzez głosowanie jednomyślnie 
udzieliła absolutorium Wójtowi Gminy Męcinka za 2009 rok i uchwała w tej sprawie  Nr 
XLII/265/10 stanowi załącznik do protokołu. 
Przewodniczący rady wręczył wójtowi kwiaty, w imieniu całej rady podziękował Wójtowi za 
sprawną  realizację budŜetu w roku 2009, za poniesione wysiłki w związku z pozyskiwaniem 
środków pozabudŜetowych na zadania inwestycyjne, realizowane na terenie gminy.  
Wójt gminy podziękował radnym i sołtysom za współpracę na odcinku realizacji budŜetu.  
Przewodniczący rady ogłosił 15-tominutową przerwę.  
 
Ad. 8.  

Przewodniczący rady poinformował obecnych, Ŝe wszystkie projekty uchwał przedstawione 
zostały na posiedzeniach komisji stałych rady i Ŝe komisje nie wniosły uwag ani wniosków do 
przedstawionych projektów 
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Ad. 8/1.  
 
Jako pierwszy rozpatrzony został projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego 
sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki  Zdrowotnej – 
Gminnego Ośrodka Zdrowia  w Piotrowicach za rok 2009.  
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu. 
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 
Publicznego  Zakładu Opieki  Zdrowotnej – Gminnego Ośrodka Zdrowia  w Piotrowicach za 
rok 2009 i uchwała w tej sprawie Nr XLII/266/10 stanowi załącznik do protokołu. .  
 
Ad. 8/2.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  nadania imienia  szkołom wchodzącym w skład Zespołu 
Szkół w  Męcince. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie nadania imienia  szkołom wchodzącym w skład Zespołu Szkół w  
Męcince i uchwała w tej sprawie Nr XLII/267/10 stanowi załącznik do protokołu. 
 
Ad. 8/3.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i  kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka, dla 
terenów eksploatacji  kruszywa naturalnego obręb Słup. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i  
kierunków  zagospodarowania przestrzennego gminy Męcinka, dla  terenów eksploatacji 
kruszywa naturalnego obręb Słup i uchwała w tej sprawie Nr XLII/268/10 stanowi załącznik 
do protokołu. 
.  
Ad. 8/4.  
 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego terenu eksploatacji kruszywa naturalnego, dla terenu 
działek nr  172/4 i 173/3, obręb Słup. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia 
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do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego terenu eksploatacji 
kruszywa naturalnego, dla terenu działek nr 172/4 i 173/3, obręb Słup i uchwała w tej sprawie 
Nr XLII/269/10 stanowi załącznik do protokołu. 
. 
Ad. 8/5.  
 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył  przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego dla terenu zawartego w granicach  działki nr 344 w 
Myślinowie. 
 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie glosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania  przestrzennego dla terenu zawartego w granicach działki nr 344 w 
Myślinowie i uchwała w tej sprawie Nr XLII/270/10 stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 8/6.  
 
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki w wysokości 
1.980.115 zł  z Banku Gospodarstwa Krajowego. Przewodniczący rady poinformował 
obecnych, Ŝe przedstawiając radnym na posiedzeniach komisji projekty uchwał dot. 
zaciągnięcia poŜyczek skarbnik gminy przedstawił równieŜ prognozę spłaty długu gminy 
Męcinka do roku 2028 w uwzględnieniem proponowanych poŜyczek.   
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 12 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki i uchwała w tej sprawie Nr 
XLII/271/10 stanowi załącznik do protokołu.. 

 
Ad. 8/7.  
7/ Kolejny  projekt uchwały dotyczył zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki w wysokości 
1.000.000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej .  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zaciągnięcia długoterminowej poŜyczki i uchwała w tej sprawie Nr 
XLII/272/10 stanowi załącznik do protokołu.. 

 
Ad. 8/8.  
Kolejny  projekt uchwały dotyczył zmiany budŜetu gminy na 2010 rok. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie zmiany budŜetu gminy na 2010 rok i uchwała  w tej sprawie Nr 
XLII/273/10 stanowi załącznik do protokołu.. 
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Ad. 8/9.  
Ostatni   projekt uchwały dotyczył przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka.  
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag ani wniosków do przedstawionego projektu uchwały.  
Przewodniczący rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w przedstawionym brzmieniu.  
Za podjęciem uchwały głosowało 13 – tu obecnych w trakcie głosowania na sali obrad 
radnych. Przewodniczący rady stwierdził, Ŝe Rada Gminy Męcinka jednogłośnie podjęła 
uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Męcinka i uchwała  Nr XLII/274/10 stanowi 
załącznik do protokołu.. 
 
 
Ad. 9.  
Nie zgłoszono Ŝadnych spraw.  
 
Ad.  10.  
W związku z tym, ze nie zgłoszono Ŝadnych  interpelacji ani zapytań, punkt ten nie był 
równieŜ realizowany.  
 
Ad. 11.   
 
Przewodniczący stwierdził wyczerpanie porządku dziennego sesji. 
Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w obradach.  
Czterdziestą  drugą sesję Rady Gminy Męcinka ogłosił za zamkniętą.  
 
 
Protokołowała :  
 
Małgorzata Rodzeń  
 
 
 
 
 


